
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2668

DETERMINA
N. 2316 DEL 17/10/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Maddalena Tiziana

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 SI

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  PIANO DI FORMAZIONE PER IL PERSONALE 
EDUCATORE E INSEGNANTE DELLE STRUTTURE COMUNALI "ZERO-SEI": INCARICO A DOCENTI - 
CIG NON DOVUTO - PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS 33/2013 
ART. 23.

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/1
0/

20
22

 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2668 
DETERMINA N. 2316 DEL 17/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  PIANO DI FORMAZIONE PER IL 
PERSONALE EDUCATORE E INSEGNANTE DELLE STRUTTURE COMUNALI "ZERO-SEI": INCARICO A 
DOCENTI - CIG NON DOVUTO - PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL 
D.LGS 33/2013 ART. 23.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che annualmente per il personale insegnante delle Scuole dell’Infanzia comunali e le 

educatrici degli asili nido vengono organizzati seminari e corsi di formazione/aggiornamento 

secondo le indicazioni del Ministero della Pubblica Istruzione, quanto previsto dal CCNL e dai 

relativi regolamenti comunali.

Considerato che per il personale insegnante ed educatore comunale sono previste attività 

formative a sostegno della continuità educativa nido-scuola dell’infanzia, come previsto dalla legge 

13 Luglio 2015 n° 107 sulla buona scuola e che la Regione Veneto ha stanziato appositi 

finanziamenti da utilizzare specificatamente per la formazione 0-6 per il coinvolgimento di tutto il 

personale docente ed educatore dei servizi per l'infanzia.

Richiamata, in proposito, la determinazione dirigenziale 1794/2022 con la quale è stata impegnata 

e destinata la seconda tranche del contributo statale 2021 “Piano di azione nazionale pluriennale 

per la promozione del Sistema integrato dei servizi di educazione e istruzione per le bambine e i 

bambini dalla nascita sino ai sei anni” di cui alla D.G.R. Veneto 1607/2021 – allegato D): (interventi 

di formazione continua in servizio del personale educativo e docente e promozione di 

coordinamenti pedagogici territoriali).

Richiamata altresì la graduatoria finale dell’avviso pubblico per la selezione, mediante procedura 

comparativa per titoli ed esperienze professionali, di docenti esperti per la formazione pluriennale 

nell'ambito del sistema integrato di educazione e di istruzione per bambini di età compresa tra zero 

e sei anni - anno scolastico-educativo 2022-2023, approvata con PGN 148966/2022 .

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/1
0/

20
22

 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2668 
DETERMINA N. 2316 DEL 17/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  PIANO DI FORMAZIONE PER IL 
PERSONALE EDUCATORE E INSEGNANTE DELLE STRUTTURE COMUNALI "ZERO-SEI": INCARICO A 
DOCENTI - CIG NON DOVUTO - PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL 
D.LGS 33/2013 ART. 23.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Rilevato che sono previsti corsi di Insegnamento della Religione Cattolica (IRC) per le insegnanti 

che hanno l’idoneità all’insegnamento della Religione Cattolica per la progettazione di percorsi 

didattici specifici e condivisi, che saranno curati dai seguenti tre docenti indicati dalla Curia 

Vescovile di Vicenza: Viadarin Davide [€ 300,00 per 3 ore di docenza], Doro Nicoletta [€ 300,00 

per 3 ore di docenza] e Spezzati Renzo [€ 500,00 per 4 ore di docenza e predisposizione del 

materiale didattico], per una spesa complessiva preventivata in euro 1.100,00.

Preso atto che nell’ambito del tavolo provinciale di coordinamento provinciale sono altresì previsti  

ulteriori percorsi formativi per il personale educatore ed insegnante della provincia, sempre 

finanziati con il “Piano pluriennale 0-6”, e specificatamente:

-  “Definire un’identità pedagogica 0-6 attraverso lo spazio educatore”, 24 ore di formazione a cura 

della docente Ghidini Daniela, per un importo lordo omnicomprensivo di euro 2.400,00 [€ 100/h];

- “Le sfide della qualità relazionale per il miglioramento dei servizi 0-6” per 24 ore di formazione a 

cura della docente Infantino Agnese, per un importo lordo omnicomprensivo di euro 2.400,00 [€ 

100/h]

- “La relazione educativa tra consapevolezza etica e competenza progettuale nei servizi 0-6 anni” 

per 12 ore di formazione a cura della docente Soci Daniela, per un importo lordo 

omnicomprensivo di euro 1.200,00 [€ 100/h];-

- “Il concetto di qualità applicata ai servizi per la prima infanzia” per 12 ore di formazione a cura 

della docente Benedetti Sandra, per un importo lordo omnicomprensivo di euro 1.200,00 [€ 

100/h];

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 

Previsione 2022/2024;

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/1
0/

20
22

 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2668 
DETERMINA N. 2316 DEL 17/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  PIANO DI FORMAZIONE PER IL 
PERSONALE EDUCATORE E INSEGNANTE DELLE STRUTTURE COMUNALI "ZERO-SEI": INCARICO A 
DOCENTI - CIG NON DOVUTO - PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL 
D.LGS 33/2013 ART. 23.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 

organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 

del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Evidenziato che la spesa di cui alla presente determina è finanziata in toto con specifica 

assegnazione al Comune di un contributo statale pluriennale, come risulta nell’allegato D della 

D.G.R. Veneto n. 1607/2021, allegato alla presente determinazione dirigenziale;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per i motivi e secondo le indicazioni riportate in premessa, il piano di 

aggiornamento per il personale educatore e insegnante delle strutture 0-6, avvalendosi 

delle collaborazioni già individuate sulla base della competenza, della professionalità e dei 

curricula e meglio sopra specificate, per un importo complessivo di € 9.068,00 comprensivo 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/1
0/

20
22

 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2668 
DETERMINA N. 2316 DEL 17/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  PIANO DI FORMAZIONE PER IL 
PERSONALE EDUCATORE E INSEGNANTE DELLE STRUTTURE COMUNALI "ZERO-SEI": INCARICO A 
DOCENTI - CIG NON DOVUTO - PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL 
D.LGS 33/2013 ART. 23.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

dell’importo di € 768,00 per eventuali oneri previdenziali a carico del committente derivanti 

dall’applicazione della L. 335/95, non preventivabili in sede di contratto;

2) di conferire ai professionisti e agli esperti di seguito indicati, nell’ambito degli interventi illustrati 

in premessa, incarico di collaborazione ai sensi dell’art. 2222 e seguenti del Codice Civile e in 

conformità all’art. 7 comma 1, lett. d) del Regolamento comunale per la disciplina del 

conferimento degli incarichi esterni, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 396 

del 10 dicembre 2008, alle condizioni e per gli importi a fianco di ciascuno indicati:

- Viadarin Davide per il corso sull’insegnamento della religione cattolica con predisposizione 

del materiale didattico per un importo lordo omnicomplessivo di euro 300,00;

- Doro Nicoletta per il corso sull’insegnamento della religione cattolica  per un importo lordo 

omnicomplessivo di euro 300,00;

- Spezzati Renzo per il corso sull’insegnamento della religione cattolica  per un importo lordo 

omnicomplessivo di euro 500,00;

- Ghidini Daniela per il percorso formativo Definire un’identità pedagogica 0-6 attraverso lo 

spazio educatore  per un importo lordo omnicomplessivo di euro 2.400,00;

- Infantino Agnese per il percorso formativo Le sfide della qualità relazionale per il 

miglioramento dei servizi 0-6  per un importo lordo omnicomplessivo di euro 2.400,00;

- Soci Daniela per il percorso formativo “La relazione educativa tra consapevolezza etica e 

competenza progettuale nei servizi 0-6 anni” per un importo lordo omnicomprensivo di euro 

1.200,00 [€ 100/h];-

- Benedetti Sandra per il percorso formativo “Il concetto di qualità applicata ai servizi per la 

prima infanzia” per un importo lordo omnicomprensivo di euro 1.200,00 [€ 100/h];

3) di dare atto che alla spesa complessiva di euro 9.068,00 (esente IVA ai sensi dell'art. 14 c. 10 

della l. 537/1993) si farà fronte con imputazione al capitolo di spesa 1082000 “Fondo piano 

nazionale pluriennale per la promozione del sistema integrato di educazione e istruzione 0-6 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/1
0/

20
22

 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2668 
DETERMINA N. 2316 DEL 17/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  PIANO DI FORMAZIONE PER IL 
PERSONALE EDUCATORE E INSEGNANTE DELLE STRUTTURE COMUNALI "ZERO-SEI": INCARICO A 
DOCENTI - CIG NON DOVUTO - PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL 
D.LGS 33/2013 ART. 23.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

(asili nido e scuole infanzia paritarie cittadine)” del bilancio pluriennale 2022-2024,  dove la 

somma risulta già impegnata e vincolata con la determinazione dirigenziale n. 1794/2022 [rag. 

spesa codice univoco 149181 – imp. 1266/2022];

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

7) di inserire i presenti incarichi nell’elenco Consulenti e Collaboratori di cui all’art. 15 del D. Lgs. 

14 marzo 2013, n. 33 (ex art. 34, comma 2, del D.L. 4/7/2006, n. 223, convertito nella legge 

4/8/2006 n. 248).

  

 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/1
0/

20
22

 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2668 
DETERMINA N. 2316 DEL 17/10/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE -  PIANO DI FORMAZIONE PER IL 
PERSONALE EDUCATORE E INSEGNANTE DELLE STRUTTURE COMUNALI "ZERO-SEI": INCARICO A 
DOCENTI - CIG NON DOVUTO - PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL 
D.LGS 33/2013 ART. 23.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/10/2022 da Lisa Cordaro con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
E

L
E

N
A

 M
U

N
A

R
E

T
T

O
 e

d 
è 

va
lid

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
25

/1
0/

20
22

 


